
 1

 

COMUNE DI ESCALAPLANO 
       Provincia del Sud Sardegna 

Via Sindaco Giovanni Carta 18 - 08043 Escalaplano - � 070/954101 (centralino automatico)   FAX 9541020   

www.comune.escalaplano.ca.it  e-mail: comunediescalaplano@tiscali.it  

 
 

prot. 434   del 23.01.2020 

 

ORDINANZA N. 04 del  23.01.2020                     
                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

Vista la richiesta prot. 392 del 22.01.2020 presentata dal Sig. SULIS Paolo nato ad Escalaplano il 21.06.1957 ed ivi residente nella Via 

Milite Sulis nr. 5, in qualità di titolare dell’omonima Ditta di costruzioni e riguardante i lavori edili sul fabbricato posto nella Via Amsicora 

12, di proprietà del Sig. BROGLIA Ermanno, tendente ad ottenere il rilascio di apposita Ordinanza che interdica il traffico veicolare 

nell’area di esecuzione degli stessi dal civico 8 al civico 12 della Via Amsicora suddetta per un periodo compreso dal lunedì 27 gennaio ore 

08.00 al giovedì 30 gennaio ore 17.00 o comunque a fine lavori se anticipati; 

Considerato che detti lavori, autorizzati con pratica SUAPE in autocertificazione del 18.01.2020, prevedono l’apposizione di un ponteggio 

edile che una volta installato preclude il traffico veicolare nella suddetta Via o comunque lascia uno spazio libero troppo esiguo per la 

circolazione degli autoveicoli; 

Ritenuto opportuno dover provvedere all’emissione di apposita Ordinanza allo scopo di consentire una corretta esecuzione in tutta 

sicurezza dei lavori. 

Considerato che nella viabilità zonale esistono validi percorsi alternativi; 

Visti gli articoli 5 e 6 comma 4° lett.b e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 (nuovo codice della strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 n°495 

(Regolamento di esecuzione e di attuazione al nuovo codice della strada e s.m.i.);   

Richiamata la circolare del Prefetto di Cagliari prot. 4863 / Area II – REL del 20.01.2006 relativa  al potere di ordinanze in materia di 

circolazione stradale; 

Attesa la propria competenza all’emissione del presente dispositivo in quanto il Servizio di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del 

GERREI è attualmente non operativo per le problematiche di tipo amministrativo inerenti il protocollo; 

 

ORDINA 
 
In ESCALAPLANO  dal lunedì 27 gennaio 2020  ore 08.00 fino a Giovedì 30 gennaio 2020 ore 17 o comunque a   

FINE LAVORI se anticipati,  

E’ vietato il transito veicolare nel tratto della Via Amsicora compreso tra il civico 8 ed il civico 12 

onde consentire lo svolgimento in tutta sicurezza dei lavori di messa in sicurezza facciata.  

Sarà cura della Ditta esecutrice transennare il tratto cantierato della suddetta strada dove sarà applicabile la presente ordinanza e 

segnalare l’interruzione agli svincoli della viabilità alternativa (sulla Via Pascoli e Corso Sardegna). 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse 

potrà ricorrere per incompetenza, per  interesse o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Sardegna, ovvero entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

 

DISPONE 

Che la presente venga notificata alla Ditta SULIS PAOLO in qualità di Titolare di Licenza, al Servizio di Polizia Locale dell’Unione dei 

Comuni del GERREI ed alla Stazione dei Carabinieri di Escalaplano, nonché pubblicata all’albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 

          L’R.P. REDIGENTE                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO. 

(  F.TO Assist. di PL Giancarlo PRASCIOLU)                                                            ( F.TO Ing. Marco MURA) 


